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بانک مرکزی علت رشد نقدینگی 
را فاش کرد

ــط عمومی بانک مرکزی با انتشار  ایرنا- رواب
خود،  اجتماعی  شبکه های  از  یکی  در  پستی 
در پاسخ به ایــن نقد که نصف نقدینگی تاریخ 
ــران در سه ســال گذشته خلق شد،  اقتصاد ای
ساختاری  مشکلات  دلیل  به  نوشت: »وقتی 
متوسط رشد نقدینگی در ۲۰ سال گذشته ۲۷.۶ 
درصد است ریاضیات پایه به ما می گوید هر سه 
سال نقدینگی دو برابر می شود فرقی نمی کند 

سیاست گذار پولی چه کسی باشد.«

پشت پرده ای از بازار مسکن به 
روایت رئیس اتحادیه املاک

ایسنا- رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: 
بعضی سازندگان ایرانی که حاضر نشدند وارد 
پروژه مسکن ملی شوند و شرکت های ترکیه ای 
با قیمت های ارزان تر جای آن ها را گرفتند، بازار 
مسکن را ملتهب جلوه می دهند. مراکز آماری هم 
به طور مرتب از رشد قیمت ها گزارش می دهند 
ولی ما از کف بازار اعلام می کنیم که قیمت ها 

کاهش یافته و در اسفند نیز بازار آرام است.

سرانجام صادرات مرغ ممنوع شد

فارس- در حالی که گوشت مرغ چند ماهی است 
گران شده است و مسئولان تنظیم بازار از کنترل 
قیمت ناتوان هستند ممنوعیت صــادرات آن از 
چهارشنبه گذشته ابلاغ شد. به گزارش خراسان، 
این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده که گزارش 
هفته گذشته تسنیم به نقل از فائو )سازمان خواربار 
و کشاورزی ملل متحد( حاکی از آن است که قیمت 
جهانی غذا در ماه فوریه برای نهمین ماه پیاپی 
افزایش یافته و به بالاترین رقم طی شش سال 
گذشته رسیده است. در این شرایط کشورهای 
دیگر به ویژه در شرایط کرونا تامین نیاز داخل را در 
اولویت قرار داده اند. به عنوان مثال رئیس جمهور 
روسیه دستور کنترل شدید بر صادرات محصولات 
غذایی و کشاورزی  را صادر و این کشور عوارض 

صادرات را چند برابر کرده است.

 واردات نفت چین از ایران 
به ۸۵6 هزار بشکه در روز رسید 

ــی نــوشــت: پیش بینی  ــزارش بلومبرگ طــی گ
مــی شــود واردات نفت خــام چین از ایـــران در 
ماه مارس به ۸۵۶ هزار بشکه در روز برسد که 
بالاترین رقم طی دو سال گذشته و ۱۲۹ درصد 
بیشتر از ماه قبل است.  به گزارش تسنیم به نقل 
از بلومبرگ، در شرایطی که همه کشورها خرید 
نفت از ایران را به  دلیل تحریم های آمریکا متوقف 
کرده اند، پیش بینی می شود واردات نفت چین از 
ایران در ماه مارس نسبت به ماه فوریه بیش از دو 

برابر افزایش یابد. 

 بازار خبر

 شاخص

همتی: اقتصاد کشور از رکود 
خارج شد

رئیس کل بانک مرکزی از مثبت شدن نرخ 
رشد فصلی اقتصاد کشور در پاییز امسال 
خبر داد. به این ترتیب با ثبت نرخ رشد بدون 
ــد و نــرخ رشــد با نفت 3.۹  نفت ۲.۹ درص
درصد در پاییز، امسال رشد فصلی دو دوره 
است.  شــده  پاییز مثبت  و  تابستان  پیاپی 
همتی افــزود: امروز با اطمینان می توان از 
ــران از دوره سخت تحریم و  گذر اقتصاد ای
رکود ناشی از آن و ورود به دوره رشد مجدد 

اقتصادی خبر داد.  

بودجه ۹۹ در شرایطی چند روز 
دیگر منقضی می شود که تحریم 
ها و کسری شدید، همچنان آن 
را تهدید می کند و در عین حال 
تا لحظه تنظیم ایــن خبر، دولت 
بودجه،  قانون   ۶ تبصره  ت  بند 
ــاره مالیات خودروها و خانه  درب
های لوکس را اجرا نکرده است.
بــه گـــزارش خــراســان، در بند ت 
۶ قانون بودجه امسال،  تبصره 
بر دریــافــت مالیات از خانه ها و 
خــودروهــای لوکس تاکید شده 
است. به این صورت که واحدهای 
مسکونی با ارزش روز معادل ۱۰ 
پنج  در  بیشتر  و  تومان  میلیارد 
دسته مشمول نرخ هایی از یک تا 
پنج در هــزار می شــود. همچنین 
خودروهای لوکس با ارزش ۷۰۰ 
میلیون تومان به بالا با نرخ دو دهم 
درصد باید مالیات بپردازند. این 
قانون سه ماه مهلت داده بود تا 
سازمان مالیاتی درخصوص تعیین 
دارایی و شمول مالیات خانه ها و 
خودروهای لوکس اقدام کند. با 
این حال و در شرایطی که امسال 
بودجه کشور با تحریم ها و کسری 
بودجه تا ۲۰۰ هــزار میلیاردی 

دست و پنجه نرم می کرد، معلوم 
نیست که به چه دلیل دولت اجرای 
این بند از بودجه را نادیده گرفت. 
به طوری که تاکنون که یک هفته 
بودجه  انقضای  تاریخ  به  بیشتر 
۹۹ باقی نمانده است، آیین نامه 
این بند  همچنان در دولت خاک 
می خورد. به گزارش خبرگزاری 
فـــارس، محمود علیزاده رئیس 
اســت:  گفته  مالیاتی  ــان  ــازم س
آیین نامه این موضوع خرداد ۹۹ 
دولت  اقتصادی  کمیسیون  در 
تصویب شد اما هنوز از دولت بیرون 
نیامده است.اظهارات این مقام 
مسئول در شرایطی است که ۱3 
پارسا  امیدعلی  امــســال،  بهمن 
رئیس سازمان مالیاتی از ابلاغ 
مالیات  نامه  آیین  الوقوع  قریب 

بر خانه ها و خــودروهــای لوکس 
خبر داده و البته گفته بود: آیین 
نامه مدت ها قبل توسط سازمان 
امور مالیاتی به دولت ارسال و به 
تازگی در کمیسیون اقتصاد دولت 
تأیید شده است.شایان ذکر است 
در سال های اخیر و به خصوص 
امسال، پول های زیادی در کشور 
بی  نقدینگی  پمپاژ  از  ناشی  که 
امــان بانک هــاســت، بــه اقتصاد 
ســرازیــر شــده و توزیع نامتعادل 
درآمدها را شدت بخشیده، با این 
حال دولت بر خلاف انتظارات، از 
اجرای پایه های مالیاتی ناظر به 
تعدیل و عادلانه سازی درآمدها 
نظیر مالیات بر مجموع درآمــد و 
مالیات بر خانه ها و خودروهای 

لوکس سرباز زده است. 

واکنش رستم قاسمی به اظهارات جهانگیری درباره فروش نفت 

وزیر سابق نفت به اظهارات اخیر معاون اول 
رئیس جمهور دربــاره فروش نفت در دوران 
تحریم واکنش نشان داد و گفت: اتفاقا در 
همین  تــوســط  کــشــور  نفت  دوران،  همین 
مدعیان دور زدن تحریم دارد صادر می شود. 
سوال بنده این است که چطور دولت دوباره 

مجبور شد برای فروش نفت سراغ افرادی 
بــرود که روزی به آن ها برچسب کاسبان 
تحریم می زد.رستم قاسمی در گفت وگو با 
فارس اظهار کرد: در روزهای گذشته برخی 
از دولتمردان ادعا کرده اند که کسانی که 
مدعی دور زدن تحریم بودند نتوانستند 
نفت بفروشند و به کشور کمک کنند. بنده به 
این آقایان توصیه می کنم که قبل از بررسی 
آمارها در این حوزه اظهار نظر نکنند. کافی 
است آن ها به برخی از این وزارتخانه ها، 
به خــصــوص وزارت نفت مراجعه کنند تا 
ببینند فروش نفت در تحریم توسط همین 

مدعیان دور زدن تحریم در حال انجام است.
وزیر سابق نفت گفت: آقای جهانگیری گفتند 
که ما نفت فروختیم بدون این که از دل آن یک 
بابک زنجانی ایجاد شود. عملکرد ۱۱ ماهه 
از بودجه  ۹۹ نشان می دهد  منابع بودجه 
۵۷۰ هزار میلیارد تومانی امسال، تاکنون 

فقط ۹ هزار میلیارد تومان آن از درآمد نفت 
بوده است و خود آقای جهانگیری هم به این 
ــزود: حال سوال  رقم اشــاره کــرده انــد.وی اف
اساسی این است که آیا درآمد ۹ هزار میلیارد 
تومانی در مقیاس فــروش نفت عدد بزرگی 
است یا نه؟ شما فکر می کنید ۹ هزار میلیارد 

تومان معادل چند کشتی نفت است؟ اگر آمار 
دولتی ها دربــاره این ۹ هزار میلیارد تومان 
درآمــد حاصل از فــروش نفت درســت باشد، 
یعنی دولت به میزان کمتر از ۱۰ کشتی نفت 
فروخته است. واقعا فروش نفت به اندازه ۱۰ 

کشتی افتخار دارد؟

در حالی دولت خواستار افزایش حدود یک میلیون تومانی و کارفرماها ۷۵۰ هزار 
تومانی مزد ۱۴۰۰ کارگران هستند که نمایندگان کارگری در شورای عالی کار از 
پیشنهاد افزایش یک میلیون و ۹۵۵ هزار تومانی خبر دادند.به گزارش تسنیم، علی 
خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار به آخرین پیشنهادهای سه گروه در 
شورای عالی کار اشاره کرد و گفت: آخرین پیشنهاد دولتی ها 3۴.۲ درصد افزایش 
روی همه آیتم های مزدی است. یعنی هم پایه مزد و هم دیگر مولفه ها از جمله حق بن 
و مسکن. با این مدل، رقم افزایش درآمد کارگران )نه فقط پایه مزد( مبلغ یک میلیون 
و ۱۲ هزار تومان خواهد بود که با این حساب دستمزد دو میلیون و ۷3۰ هزار تومانی 
کارگران با 3.۱ فرزند )متوسط تعداد فرزندان خانوارها(  به سه میلیون و ۷۴۵ 
هزار تومان خواهد رسید. البته بین گروه کارگری و دولت، سر محاسبه پایه سنوات 
در دریافتی اختلاف است. آن ها پایه سنوات را جزو حداقل مزد حساب می کنند 
و با احتساب پایه سنوات، درآمد کارگر به سه میلیون و ۹۰۰ هزار تومان می رسد.

خدایی بیان کرد: آخرین نظر کارفرمایان بر افزایش 3۴ درصدی صرفاً روی پایه مزد 
و ثابت ماندن  دیگر آیتم هاست و با این حساب، دریافتی کارگران حدود ۷۵۰ هزار 
تومان افزایش خواهد یافت. عضو شورای عالی کار درباره پیشنهاد کارگران گفت: 
پیشنهاد اولیه ما بیشتر از این ارقام بوده، اما بعد از ساعت ها چانه زنی، در آخرین 
جلسه، پیشنهاد گروه کارگری بر افزایش یک میلیون و ۹۵۵ هزار تومانی درآمد 
کارگران متمرکز شد. البته این پیشنهاد نیز معطوف به میزان افزایش روی پایه مزد 
و دیگر آیتم هاست. ما خواستار این هستیم که حداقل ۸۰۰ هزار و خرده ای تومان 
به پایه مزد افزوده شود و باقی روی مزایای مزدی قرار بگیرد. وی با اشاره به این که 
اختلاف اصلی بر سر میزان افزایش »سایر سطوح مزدی« است گفت: کارفرمایان 
می گویند سایر سطوح، ۵ درصد به اضافه یک عدد ثابت  افزایش  یابد و نظر گروه 
دولتی بر افزایش ۲۰ درصدی سایر سطوح به اضافه یک عدد ثابت است، اما گروه 
کارگری معتقدند همه سطوح باید یکسان افزایش یابد. خدایی با تأکید بر این که 
با افزایش 3۴ درصدی،افزایش هزینه های زندگی در طول سال جبران نمی شود، 
گفت: برای جبران قدرت خرید از دست رفته، مزد باید یک میلیون و ۹۵۵ هزار تومان 

یعنی به اندازه تفاضل دو سبد معیشت متوالی افزایش یابد.

یادداشت

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

 لزوم نظارت دقیق تر نظام بانکی
برجرایم مالی رایانه ای 

درباره رقم کسب و کارهای غیرقانونی و جرم گونه در 
فضای مجازی و رایانه ای ایران  که به صورت ریالی 
درآمدهای هنگفتی را برای برخی از افراد حقیقی 
ــام و اعداد  و حقوقی سودجو ایجاد می کند، ارق
مختلفی بیان می شود که برخی از آن ها چند هزار 
میلیارد تومانی است ، انواع قماربازی های اینترنتی، 
کلاهبرداری های رایانه ای با سوء استفاده از گرایش 
های برخی از مردم به سرمایه گذاری خرید زمین 
و آپارتمان در کشورهای همسایه یا اروپا و کانادا ، 
ترویج بازی های غیراخلاقی و خلاف عفت عمومی 
و... از نمونه های این گونه جرایم است که بسیاری از 
آن ها نیز تراکنش های ریالی دارند نه دلاری و سایر 

هاردکارنسی های دیگر دنیا....
این که این تراکنش ها ریالی هستند دو دلیل عمده 
دارد ، یکی این که اگر قرار بود ایجادکنندگان این 
گونه کسب و کارهای حرام و غیرقانونی با استفاده 
از تراکنش ها و سامانه های پرداخت ارزی اقدام 
کنند، به دلیل تحریم های ظالمانه بانکی، بخش 
قابل توجه مشتریان ساده لوح یا مغرض یا بیمار خود 
در داخل ایران را از دست می دادند و دیگر این که 
استفاده از بسترهای پرداخت ارزی نیازمند داشتن 
یکسری استانداردها یا رعایت قوانین و قبول نظارت 
های سخت گیرانه بین المللی یا خاص همان کشور 
صاحب ارز مذکور در این گونه کسب و کارهاست از 
جمله مقابله با پولشویی و جرایم سازمان یافته در 
قالب اف ای تی اف که به دلیل عضویت  نداشتن 
نظام بانکی ایران در این گونه نظامات بین المللی 
اکنون کسب و کارهای مذکور فاقد چنین نظارت 
های بین المللی هستند و درنتیجه از فضای فقدان 
چنین نظارت هایی از طریق تراکنش های ریالی 
سوء استفاده های مد نظر خود را انجام می دهند.

یا چهره های  از سلبریتی ها  دستگیری برخی 
مشهور تبلیغ کننده یا دیگر شخصیت  های مرتبط 
با این گونه سایت های غیرقانونی ، یک روی سکه 
مبارزه با این جرایم است که گاهی اخبار آن را در 
رسانه ها می بینیم اما روی دیگر سکه که اهمیت 
آن بیشتر است به وظیفه نظام بانکی و نهاد ناظر 
بر آن یعنی بانک مرکزی برمی گردد که با اعمال 
سازوکارهای دقیقی مانع از انجام تراکنش های 
غیرقانونی و جرم گونه ای شود که با سوء استفاده از 
فضای کمبود نظارت های بین المللی در تراکنش 
های ریالی خواهان سودجویی های بیشتر هستند.

پیشنهادهای سه گانه  برای مزد 1400 در آستانه 
نشست امروز شورای عالی کار اعلام شد: 

 سناریوهای افزایش7۵0 هزار 
تا 2میلیونی دستمزد روی میز 

 دولت درسال تحریم ها و کسری بودجه
 هم سراغ ثروتمندان نرفت 

 مالیات خانه های لوکس و خودروهای میلیاردی 
در آخرین هفته سال 99 همچنان معطل آیین نامه اجرایی 


